






ZARZĄDZENIE NR 143 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

 

zmieniające zarządzenie nr 70 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 27 września 2018 r. 

w sprawie ułatwienia wykonania obowiązków, wynikających z ustawy o dystrybucji ubezpieczeń, 

związanych z ubezpieczeniem jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych w Towarzystwie 

Ubezpieczeń Wzajemnych „CUPRUM”  

(znak: GM.252.15.2024) 
 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1 w związku z § 6 Statutu 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu zadań, wynikających z obowiązków 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, określonych w art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach3 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

W zarządzeniu nr 70 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 27 września 2018 r. w sprawie 

ułatwienia wykonania obowiązków, wynikających z ustawy o dystrybucji ubezpieczeń, związanych 

z ubezpieczeniem jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych w Towarzystwie Ubezpieczeń Wzajemnych 

„CUPRUM”: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Kierownicy jednostek organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 

upoważniają Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych do przekazywania informacji służących 

określeniu potrzeb klienta, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 grudnia 2017 r. o dystrybucji 

ubezpieczeń na potrzeby zawarcia albo odnowienia umowy ubezpieczenia z Towarzystwem 

Ubezpieczeń Wzajemnych „CUPRUM” w Lubinie oraz zawiadamiają Towarzystwo Ubezpieczeń 

o udzieleniu upoważnienia. Wzór upoważnienia określa załącznik nr 1 do zarządzenia. Wzór 

zawiadomienia o udzieleniu upoważnienia określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

2. Załącznik do zarządzenia nr 70 zastępuje się załącznikami nr 1 i nr 2 określonymi w załącznikach nr 1 

i nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 

 

 
1 Artykuł 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 530 ze zm.) stanowi, że „Lasami 

Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony 

Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że 

w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych 

przepisów prawnych Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych. 
3 Artykuł 33 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych „inicjuje, 

organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa”. 
 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 143 

 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

 z dnia 11 grudnia 2024 r. 

„Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 70 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 27 września 2018 r.” 

 

                                                                                    (Miejscowość), dnia ………………………………  

 

Dyrektor Generalny  

Lasów Państwowych 

 

Oznaczenie jednostki organizacyjnej Lasów Państwowych: 

 ……………………………………………………………………………………………………. 

 

 Działając w imieniu ……………………………………………………………………….., 

uwzględniając fakt, że potrzeby i wymagania dotyczące zakresu ochrony ubezpieczeniowej wynikającej z umów 

ubezpieczenia są standardowe, powtarzalne oraz tożsame dla wszystkich jednostek organizacyjnych PGL LP, 

upoważniam Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych do przekazywania informacji służących określeniu 

potrzeb klienta na podstawie ustawy z dnia 15 grudnia 2017 r. o dystrybucji ubezpieczeń, na potrzeby zawarcia 

lub odnowienia umowy ubezpieczenia umowy ubezpieczenia z Towarzystwem Ubezpieczeń Wzajemnych 

„CUPRUM” w Lubinie.  

Dyrektor Generalny Lasów Państwowych upoważniony jest również do wskazywania osób, które będą udzielały 

Towarzystwu Ubezpieczeń Wzajemnych „CUPRUM” informacji o potrzebach i wymaganiach .....(jednostka 

organizacyjna PGL LP).... 

Analiza Potrzeb Klienta będzie przeprowadzona bezpośrednio z Dyrektorem Generalnym Lasów Państwowych, 

a w szczególności do Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych powinny być wysyłane bezpośrednio 

dokumenty potrzebne do przeprowadzenia Analizy Potrzeb Klienta.”. 

 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia 143 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

„Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 70 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 27 września 2018 r.” 

 

                                                                                    (Miejscowość), dnia ………………………………  

 

 

Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych  

„CUPRUM” 

 

Oznaczenie jednostki organizacyjnej Lasów Państwowych: 

 ……………………………………………………………………………………………………. 

 

 Działając w imieniu ……………………………………………………………………….., 

zawiadamiam o upoważnieniu Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych do przekazywania informacji 

służących określeniu potrzeb klienta na podstawie ustawy z dnia 15 grudnia 2017 r. o dystrybucji ubezpieczeń, 

na potrzeby zawarcia umowy ubezpieczenia/odnowienia umowy ubezpieczenia z Towarzystwem Ubezpieczeń 

Wzajemnych „CUPRUM” w Lubinie.  

Dyrektor Generalny Lasów Państwowych upoważniony jest również do wskazywania osób, które będą udzielały 

Towarzystwu Ubezpieczeń Wzajemnych „CUPRUM” informacji o potrzebach i wymaganiach .....(jednostka 

organizacyjna PGL LP)..... 

Analiza Potrzeb Klienta powinna być prowadzona bezpośrednio z Dyrektorem Generalnym Lasów 

Państwowych, a w szczególności do Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych zostaną przesłane bezpośrednio 

dokumenty potrzebne do przeprowadzenia Analizy Potrzeb Klienta. 

 Jednocześnie, zgodnie z treścią art. 9 ust. 4 ustawy o dystrybucji ubezpieczeń oświadczam, że wyrażam 

zgodę na zamieszczenie przez Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych „CUPRUM” na stronie internetowej 

prowadzonej przez Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych „CUPRUM” dokumentów zawierających 

informacje o proponowanym produkcie ubezpieczeniowym oraz dodatkowych informacji w zakresie informacji 

o zakładzie ubezpieczeń, informacji o wynagrodzeniu osób wykonujących czynności dystrybucyjne w zakładzie 

ubezpieczeń, informacji o możliwości złożenia reklamacji, informacji o możliwości złożenia skargi. 

 Oświadczam, że .....(jednostka organizacyjna PGL LP)....posiada regularny dostęp do Internetu.”. 

 


